
  

  
  

  

  

  

ZMĚNOVÝ LIST: Úprava opěrné zídky | číslo ZL: ZL01-1 
  

  

  

  

  

Název akce: „Nemocnice Vyškov — Centrum přirozeného porodu“ 

Objednatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Zhotovitel: RAPOS, spol. s r.o., Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 

Změnový list vystavil: Zástupce GD 
Datum: 15.11.2023   
  

Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou 

Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány Jihomoravského kraje. Zhotovitel tyto práce 

provede v souladu s ustanovením smlouvy o dílo ze dne 8.9.2023. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Projekt řešil úpravu stávající opěrné zídky následovně: po odbourání vlastní rampy se měla ke stávající zídce 

přibetonovat pohledová betonová stěna, následně opatřena betonovou stříškou. 

Nové řešení: 

Stávající zídka bude odbourána na výšku ccá 200mm nad přilehlou zpevněnou plochu a následně opatřena 

betonovou stříškou 

Zdůvodnění změny: 

Po odbourání vlastní rampy bylo zjištěno, že technický stav stávající opěrné zídky je zejména v horní části 

špatný, drolí se. Bylo dohodnuto, že zídka bude snížena odbouráním na výšku ccá 200 mm nad přilehlou 

zpevněnou plochu a opatřena betonovou monolitickou zákrytovou stříškou 

Jedná se o nepředvídatelnou změnu 

Vazba na zákon č. 134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek 

- © Odstavec 4, $ 222 

- © Jedná se o změnu nutnou ke zdárnému dokončení díla. 
  

Výsledná cena změny bez DPH: Požadavek na změnu lhůty dokončení díla: 
  

24 572,62 Kč NE 

  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace pro provedení stavby. 
  

Vyjádření zhotovitele: Vyjádření technického dozoru stavebníka (TDS): 
  

Souhlasím: Ing. Petr Badanko, RAPOS, spol. s.r.o Souhlasím: Luděk Žabokrtský, 

       (jméno, příjmení, podpis) (jméno, příjmení podpis) 
  

Vyjádření projektanta: Vyjádření objednatele: 
  

Souhlasím: Ing. Radek Martiňák, A-TOMIC Souhlasím: Ing. Alena Havlíčková (Krajský úřadu 

Jihomoravského kraje) 

      
(jméno, příjmení, podpis) (jméno, příjmení, podpis)   

  

Přílohy: 
  

1.. Rozpočet Změnového listu   
 



  

  
ROZPOČET 

ZAKÁZKA 

Číslo: N23057 
Zakázka: Nemocnice Vyškov - centrum porodu 

  

  

OBJEDNATEL 

Název: 

Adresa: 

IČO: 

ZHOTOVITEL 

Název: RAPOS, spol. s r.o. 

Adresa: Palackého 529, 76901 Holešov - Všetuly 

IČO: 25504487 

  

ROZPOČET 

Celkem (bez DPH): 24 572,62 Kč 

  

  1/4



  

  

ROZPOČET 

  

Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

Popis 
Cena 

Z 01-1: Úprava opěrné zdi o 24 572,62 

SO 01: STAVEBNÍ ÚPRAVY 1. NP KŘÍDLA C1 
24 572,62 

D.1.01.1: ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ 24 572,62 

BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
33 1: Opěrné stěny 

2 897,85 

96: Bourání konstrukcí 
4 740,00 

99: Staveníštní přesun hmot 
908,67 

D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 
16 026,09 

24 572,62   

Celkem (bez DPH) 

2/4



  

  

ROZPOČET 
Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

  

  

  

  
  

  
    
  

    

  

  

  

    
  

  

Poř. Kód Popi MJ Výměra Jedn. Cena Cena 

Z. 01-1: Úprava opěrné zdi 
24 572,62 

SO 01: STAVEBNÍ ÚPRAVY 1. NP KŘÍDLA C1 
24 572,62 

D.1.01.1: ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 24 572,62 

331: stěn; 
2 897,85 

T [311321825R00|Beton nadzákladových zdí železový pohledový třídy PB 2 v přírodní barvě drtí a přísad z betonu třídy C 25/30 | m3 | 0,850 | 3 955,00 3361,75 

Výkaz výměr: odpočet z SOD 
- 

09 
- 0.900 

nadbetonávka rampy 
- 

0.7*0.25*10 
1,750 

2 [311351805R00 [Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, zřízení [ m [ 2,315 | 959,00 [ 2 220,09 

Výkaz výměr. odpočet z SOD 
= 

k) 
- 9,000 

nové bednění 
= 

(0,35*2+0,2*2)*10+0,9*0.35 
11.315 

3. [311351806R00|Bednění nadzákladových zdí za každou stranu pro beton p ý, L m [ 2315 | 298,50 | 691,03 

4. |311361821R00|Výztuž ých zdi z betonářské oceli 10 505(R) Ed 0,107 | 62 570,00 | 6 694,99 

Výkaz výměr. odpočet z SOD 
= 

0.113 
0.113 

nadbetonávka rampy 
- 

0.220 
0.220 

5. 345232123RT1 [Stříška na zdivo plotové ze zákrytových desek, délky 800 mm, šířky 500 mm, tloušťky 80 mm [ m | - 10,000 | 1 007,00 | - 10 070,00 

96: Bourání konstrukcí 
4740,00 

6 | |962022491R00|Bourání zdiva ého kai é ého na maltu | m [ 3,750 | 1 264,00 | 4740,00 

99: Staveništní in hmot 
908,67 

7. 999281108R00|Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů t 1,504 604,17 908,67 

výšky do 12 m, 
  

   
   

    
       
    
    

hmot na 

  

doprava a nebo suti a 

vodorovné 

  

     hmot 

3/4



  

  

  
ZMĚNOVÝ LIST: Změna materiálu kanalizace | číslo ZL: ZL02 -1 
  

  

  

  

  

Název akce: „Nemocnice Vyškov — Centrum přirozeného porodu“ 

Objednatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Zhotovitel: RAPOS, spol. s r.o., Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 

Změnový list vystavil: Zástupce GD 

Datum: 15.11.2023   
  

Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou 

Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány Jihomoravského kraje. Zhotovitel tyto práce 

provede v souladu s ustanovením smlouvy o dílo ze dne 8.9.2023. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Projektová dokumentace pro provedení stavby navrhovala provedení veškerého kanalizačního potrubí 

z nerezové oceli, protože dokumentace skutečného provedení pro akci výměna odpadního potrubí obsahovala 

materiál potrubí nerezová ocel a materiálově mělo být nové potrubí v souladu se stávajícím z důvodu zachování 

materiálové jednotnosti. 

Nové řešení: 

Vzhledem k tomu, že původní kanalizační potrubí bylo provedeno z plastu (Geberit PP), bude i nové potrubí 

bude provedeno ze stejného materiálu. 

Zdůvodnění změny: 

Po obnažení stávajícího kanalizačního odpadního potrubí bylo zjištěno, že je provedeno oproti předpokladu 

z hrdlového kanalizačního systému Geberit PP. Pro zachování materiálové jednotnosti kanalizačního systému 

v rámci celého objektu bylo rozhodnuto, že materiál nového potrubí bude shodný se stávajícím odpadním, tzn. 

Geberit PP 

Jedná se o nepředvídatelnou změnu 

Vazba na zákon č. 134/2016 Zákon o zadávání veřejných zakázek 

- © Odstavec 4, $ 222 

- © Jedná se o změnu nutnou ke zdárnému dokončení díla. 
  

Výsledná cena změny bez DPH: Požadavek na změnu lhůty dokončení díla: 
  

- 123 054,65 Kč NE 

  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
  

Vyjádření zhotovitele: Vyjádření technického dozoru stavebníka (TDS); 
    Souhlasím: Ing. Petr Badanko, RAPOS, spol. s.r. Souhlasím: Luděk Žabokrtský, | INVESTINŽENÝRING 

a.S.   
   

       
  

  

(jméno, příjmení, podpis) (jméno, příjmení, podpi 
Vyjádření projektanta: Vyjádření objednatele: 

Souhlasím: Ing. Radek Martiňák, A-TOMIC Souhlasím: Ing. Alena Havlíčková (Krajský úřadu 

    Jihomoravského kraje) 

     měno, prijmení, 
  

Přílohy: 
  

  1.. Rozpočet Změnového listu   
 



ROZPOČET 

ZAKÁZKA 

Číslo: N23057 
Zakázka: Nemocnice Vyškov - centrum porodu 

  

  

OBJEDNATEL 

Název: 

Adresa: 

IČO: 

ZHOTOVITEL 

Název: RAPOS, spol. s r.o. 

Adresa: Palackého 529, 76901 Holešov - Všetuly 

IČO: 25504487 

  

ROZPOČET 

Celkem (bez DPH): -123054,65 Kč 

  

  1/4



    

ROZPOČET 
Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

Z 02-1: Změna materiálu kanalizace potrubí 

SO 03: STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP KŘÍDLA C1 
D.1.03.4a: Zdravotně technické instalace 

721: Vnitřní kanalizace 

Celkem (bez DPH) 

Popis 

2/4 

Cena 

- 123 054,65 

- 123 054,65 
- 123 054,65 

- 123 054,65 

- 123 054,65



  

ROZPOČET 
Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

  

  

  

  

    

  

    
  

Poř. Kód Popis MJ „ Výměra Jedn. Cena Cena 

Z 02-1: Změna materiálu kanalizace potrubí -123 054,65 

SO 03: STAVEBNÍ ÚPRAVY 2.NP KŘÍDLA C1 = 123 054,65 

D.1.03.4a: Zdravotně technické instalace 
-123 054,65 

721: Vnitřní kanalizace 
+ 123 054,65 

1 I X20930 [potrubí odpadní nerez DN 40 | m | - 36,000 | 372,00 | - 13 392,00 

Výkaz výměr. -0,9"40 
- 36,000 

C X20931 koleno odpadní nerez DN 40 [ kus | -12.000 | 390,60 | - 4687.20 

Výkaz výměr: -0.3*40 
- 12.000 

s: I X20932 odbočka j á nerez DN 40 T kus | - 20,000 [ 434,00 | - 8 680,00 

Výkaz výměr, -0.5"40 
+ 20.000     

      

    

  

  

  

  

8 | X20934|koleno odpadní nerez DN 50 [ kus | -4.500 | 415,40 | - 1869.30 

Výkaz výměr -0,3"15 
- 4,500 

s | X20935| odpadní nerez DN 50 [ kus | -7,500 | 514,60 | - 3 859,50 
-7,500   

Výkaz výměr. -0,5*15 

  

  

  

    

Výkaz 

14 | X20937|koleno odpaní nerez DN 75 [ kus | - 28.000 [| 421,60 | - 11 804,80 

Výkaz výměr -0,7*40 
- 28,000 

15 | X20938 [odbočka odpadní nerez DN 75 [ kus | - 8,000 | 799,80 | - 6 396.40 

Výkaz výměr -0.2*40 “ - 8,000 

DN1 

  

    

  

  
  

Výkaz + 

20 | X20940|koleno odpadní nerez DN 110 [| kus | -4,800 | 675,80 | -3243,84 

Výkaz výměr: -0.6"8 -4,800 

2 | X20941 [odbočka odpadní nerez DN 110 [ kus | -1.600 [ 1091,20 [ -1745.92 

Výkaz výměr -0.2"8 
1,600 

  

  

26 | X20943|koleno odpadní nerez DN 125 kus | -27.000 | 818,40 | -22 096.80 
  

  

  

  

  

  
  

Výkaz výměr -0.6"45 
- 27.000 

27 X20944 [odbočka odpadní nerez DN 125 L kus | -9,000 | 1779.40 | - 16.014.60 

Výkaz výměr. -0,2"45 -9,000 

28 28615606R | Trubka kanalizační Geberit Silent-PP 125 x 4,2 mm m 40,500 681,00 27 580,50 

29 28655715R [Koleno Geberit Silent-PP, d 125 mm, 45* kus 27,000 398,00 10 746,00 

30 | 286557292R|390636 Odbočka Geberit Silent-PP d=125/125 mm 45“ kus 9,000 1 435,00 12 915,00               

3/4



  

ZMĚNOVÝ LIST: dešťového svodu číslo ZL: ZL03-1 
Název akce: Nemocnice Vyškov — Centrum přirozeného Ú“ 

9) natel: Jihomo ý kra tínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

Zhotovitel: RAPOS „s r.o., Palackého 529, Všetuly, 769 01 Holešov 

Změnový list vystavil: Zástu GD 

Datum: 15.11.2023 

Tento změnový list popisuje uvažovanou změnu rozsahu díla a je podkladem pro sjednání změny díla formou 

Dodatku smlouvy o dílo, který podléhá schválení volenými orgány Jihomoravského kraje. Zhotovitel tyto práce 

provede v souladu s ustanovením smlouvy o dílo ze dne 8.9.2023. 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Projektová dokumentace tuto pozici neřešila 

Nové řešení: 

Stávající litinový dešťový svod bude vyměněn za svod ze systému Geberit PP 

Zdůvodnění změny: 
Po plánovaném odbourání obezdívky dešťového svodu byl shledán jeho havarijní stav. Proto před jeho zpětným 

zakapotováním bude vyměněn za nový v systému Geberit PP 

Jedná se o nepředvídatelnou změnu 

Vazba na zákon č. 134/2016 Zákon o zadávání veřejn 'ých zakázek 

- © Odstavec 4, 8 222 

- © Jedná se o změnu nutnou ke zdárnému dokončení díla. 

výsledná cena změny bez DPH: Požadavek na změnu lhůty dokončení díla: 

22 444,38 Kč NE 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení a . tak, jak aduje nebo kládá Dokumentace zakáz ro celé dílo. 

ření zhotovitele: ření technického dozoru stavebníka 

Souhlasím: Ing. Petr Badanko, RAPOS, spol. s.r. Souhlasím: Luděk Žabokrtský, © INVESTINŽENÝRING 

(jméno, příjmení, podpis) 

jméno men 

Vyjádření projektanta: Vyjádření objednatele: 

Souhlasím: Ing. Radek Martiňák, A-TOMIC Souhlasím: Ing. Alena Havlíčková (Krajský úřadu 
Jihomoravského kraje) 

(jméno, příjmení, podpis) 

Přílohy: 

1. Roz t Změnového listu  



  

ROZPOČET 

ZAKÁZKA 

Číslo: N23057 
Zakázka: Nemocnice Vyškov - centrum porodu 

  

  

OBJEDNATEL 

Název: 

Adresa: 

Ičo: 

ZHOTOVITEL 

Název: RAPOS, spol. s r.o. 

Adresa: Palackého 529, 76901 Holešov - Všetuly 

IČO: 25504487 

  

ROZPOČET 

Celkem (bez DPH): 22 444,38 Kč 

  

  1/4



  

ROZPOČET 
Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

Popis 
Cena 

Z 03-1: Výměna dešťové kanalizace 
22 444,38 

SO 01: STAVEBNÍ ÚPRAVY 1. NP KŘÍDLA C1 
22 444,38 

D.1.01.1: ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ 8 435,93 

BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 

3: Svislé a kompletní konstrukce 
2 770,20 

95: Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 
2 940,00 

96: Bourání konstrukcí 
1 917,00 

99: Staveníštní přesun hmot 
263,42 

D96: Přesuny suti a vybouraných hmot 
545,31 

D.1.01.4a: Zdravotně technické instalace 
14 008,45 

721: Vnitřní kanalizace 
14 008,45 

22 444,38   

Celkem (bez DPH) 

2/4



  

  

  

ROZPOČET 
Nemocnice Vyškov - centrum porodu - Nabídka 

Poř. Kód 
Popis 

MJ Výměra Jedn. Cena Cena 

Z 03-1: Výměna dešťové kanalizace 

22 444,38 

SO 01: STAVEBNÍ ÚPRAVY 1. NP KŘÍDLA C1 
22 444,38 

D.4.01.4: ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ + STAVEBNĚ - KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ + POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 8 435,93 
2 770,20 

3: Svislé a í konstrukce 

1 [p46244371RT2|Zazdívka rýh, potrubí, kapes cihlami tl. 14 cm 
[ m | 1,800 | 1 539,00 | 2 770,20 

Výkaz výměr. obezdéní potrubí 30x30 cm 

  

  

  

  

  

3*(0.3+0,3) 
1,800 

95: Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 

2 940,00 

2 95.02|Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily 
[ hod | 6,000 | 490,00 | 2 940,00 

Výkaz výměr. stavební připomoce k výměně potrubí 

- 

8 

8.000 

96: Bourání konstrukcí 

1 917,00 

3 |974031287R00|Vysekání rýh zeď cihelná do hloubky 300 mm, šířky do 300 mm 
| m | 3,000 | 639,00 | 1917,00 

99: Staveništní in hmot 

263,42 

4 | 1999281108R00|Přesun hmot pro opravy a údržbu objektů pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších plášťů | t | 0,436 604,17 263,42 

výšky do 12 m, 
  

     

  

   
   

    

     
    

        

   doprava suti a hmot suti a hmot na 

vodorovné 

D.1.01.4a: Zdravotně technické instalace . 
14 008,45 

  3/4


